
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υφυπουργού» στους Προϊσταμένους Διευθύνσε-
ων των Καταστημάτων Κράτησης της Χώρας.

2 Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου μας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4298 (1)

   Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-
λή Υφυπουργού» στους Προϊσταμένους Διευθύν-
σεων των Καταστημάτων Κράτησης της Χώρας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει,

β) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει,

γ) της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως αυτή προστέθηκε με 
το άρθρο 174 παρ.1 του ν.4635/2019 (Α΄ 167) «Επενδύω 
στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κώδικας Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

ε) της παρ. 5.1 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύ-
σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουρ-
γείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

στ) του π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

ζ) της αριθμ. 80 Αποφάσεως του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη (Β΄ 3058) «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, 
Ελευθέριο Οικονόμου»,

η) των άρθρων 1 και 2 της αριθμ. ΓΔΟΕΣ 1/2/457/
12-9-2019 αποφάσεως του Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη (Β΄ 3470) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη στη Γενική Γραμματέα 
Αντεγκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντε-
γκληματικής Πολιτικής»,

2. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μεταβιβάζουμε στους Προϊσταμένους των Σωφρονι-
στικών, Θεραπευτικών και Ειδικών Καταστημάτων Κρά-
τησης και του Ιδρύματος Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων 
Βόλου το δικαίωμα να υπογράφουν «με εντολή Υφυ-
πουργού», για:

1. Τα ερωτήματα για τη γνωμάτευση των Πρωτοβάθ-
μιων Υγειονομικών Επιτροπών σχετικά με τη χορήγηση 
αναρρωτικών αδειών στους υπαλλήλους των υπηρεσιών 
των οποίων προΐστανται.

2. Τις πράξεις για τη χορήγηση ή μη των πάσης φύ-
σεως αδειών πλην των εκπαιδευτικών και των αδειών 
άνευ αποδοχών πέραν του μηνός του άρθρου 51 του 
ν.3528/2007, όπως ισχύει, στους υπαλλήλους της υπη-
ρεσίας της οποίας προΐστανται, ανεξαρτήτως βαθμού.

3. Τις αποφάσεις και όλα τα έγγραφα γενικά που 
απαιτούνται για την εκτέλεση προμηθειών κάθε είδους 
υλικού, μισθώσεων, εκμισθώσεων, αγορών και εκποι-
ήσεων ακινήτων ή προϊόντων και εκτέλεση εργασιών 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού ή ειδικών 
λογαριασμών, προς κάλυψη αναγκών της υπηρεσίας της 
οποίας προΐστανται, πλην των πράξεων κύρωσης των 
πρακτικών τακτικών διαγωνισμών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 938

10011

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.21 16:04:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10012 Τεύχος B’ 938/20.03.2020

4. Τα συμφωνητικά συνεργασίας στο πλαίσιο προγραμ-
μάτων για απόκτηση εργασιακής εμπειρίας ανέργων του 
ΟΑΕΔ στις υπηρεσίες στις οποίες προΐστανται.

5. Τα έγγραφα σχετικά με την ανάδειξη προμηθευτών 
σε πετρελαιοειδή για τις ανάγκες της υπηρεσίας της οποί-
ας προΐστανται.

6. Τις αποφάσεις μετακίνησης των υπαλλήλων των Σω-
φρονιστικών, Θεραπευτικών και Ειδικών Καταστημάτων 
Κράτησης και του Ιδρύματος Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων 
Βόλου εντός αυτών.

Άρθρο 2

Μεταβιβάζουμε αποκλειστικώς στον Προϊστάμενο Δι-
εύθυνσης του Καταστήματος Κράτησης Κορυδαλλού Ι το 
δικαίωμα να υπογράφει «με εντολή Υφυπουργού», για:

Τις αποφάσεις και όλα τα έγγραφα γενικά που απαι-
τούνται για την εκτέλεση προμήθειας ειδών αρτοτροφο-
δοσίας και υγρών καυσίμων των Καταστημάτων Κράτη-
σης: Κορυδαλλού Ι, Κορυδαλλού ΙΙ, Κεντρικής Αποθήκης 
Υλικού Φυλακών, Ειδικού Κέντρου Υγείας Κρατουμένων 
Κορυδαλλού, Ψυχιατρείου Κρατουμένων Κορυδαλλού 
και του Ειδικού Καταστήματος Κράτησης Νέων Αυλώνα, 
πλην των πράξεων κύρωσης των πρακτικών τακτικών 
διαγωνισμών.

Άρθρο 3

Μεταβιβάζουμε αποκλειστικώς στον Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης του Γενικού Καταστήματος Κράτησης Γυ-
ναικών Ελεώνα Θηβών το δικαίωμα να υπογράφει «με 
εντολή Υφυπουργού», για:

Τις αποφάσεις και όλα τα έγγραφα γενικά που απαι-
τούνται για την εκτέλεση προμήθειας ειδών αρτοτροφο-
δοσίας και υγρών καυσίμων και για το «ΕΠΙΛΟΓΗ – Κέ-
ντρο Απεξάρτησης Τοξικομανών Κρατουμένων Ελεώνα 
Θηβών», πλην των πράξεων κύρωσης των πρακτικών 
τακτικών διαγωνισμών.

Άρθρο 4

Μεταβιβάζουμε στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης του 
Αγροτικού Καταστήματος Κράτησης Τίρυνθας το δικαί-
ωμα να υπογράφει «με εντολή Υφυπουργού», για:

Τις αποφάσεις και όλα τα έγγραφα γενικά που απαι-
τούνται για την εκτέλεση προμήθειας ειδών αρτοτρο-
φοδοσίας και υγρών καυσίμων και για το Κατάστημα 
Κράτησης Ναυπλίου, πλην των πράξεων κύρωσης των 
πρακτικών τακτικών διαγωνισμών.

Άρθρο 5

1. Το κατά τα προηγούμενα άρθρα δικαίωμα υπογρα-
φής ασκείται παράλληλα από τον Υφυπουργό.

2. Η κατά τα προηγούμενα άρθρα μεταβίβαση δικαιώ-
ματος υπογραφής «με εντολή Υφυπουργού» στους Προ-
ϊσταμένους Διευθύνσεων των Καταστημάτων Κράτησης 
ισχύει, σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός 
τους ή ασυμβίβαστου, και για τους νόμιμους αναπλη-
ρωτές αυτών.

Άρθρο 6

1. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της παρού-
σας απόφασης καταργείται κάθε προγενέστερη ρύθμιση 
που αφορά σε θέματα που ρυθμίζονται με την παρούσα 
απόφαση. Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. ΓΔΟΕΣ 1/2/457/
12-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη (Β΄ 3470) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη στη Γενική Γραμματέα Αντε-
γκληματικής Πολιτικής στο Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020 

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

I

Αριθμ. 8948 (2)

     Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 13 παρ. 3 του ν. 4194/2013 «Κώδικας 

Δικηγόρων» (Α΄ 208),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) των άρθρων 37 και 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’133),

2. το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄145),

3. τη με αριθμ. 340/18-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Θε-
όδωρο Σκυλακάκη» (Β΄3051),

4. την αριθμ. 140619 ΕΞ 2019 Μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικών κανόνων». (Β΄ 4584).

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011, όπως ισχύει και έχει 
τροποποιηθεί σήμερα, του ν. 4386/2016 ως ισχύει, καθώς 
και του ν. 5232/1932,

6. την από 3-12-2019 (5η συνεδρία, θέμα 17ο) απόφα-
ση της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ,

7. τα με αριθμ. 1920018034, 2020000859 και 2020001890
έγγραφα της αρμόδιας οικονομικής υπηρεσίας του ΕΚΠΑ 
για την δέσμευση της πίστωσης,

8. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 4.500 ευρώ για το τρέχον έτος 
που καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του ΕΚΠΑ οικονομικού έτους 2020 
(ΚΑΕ 00.0411.), και για το επόμενο έτος 2021 δαπάνη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10013Τεύχος B’ 938/20.03.2020

1.500 ευρώ, που θα εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 
ΕΚΠΑ του οικείου οικονομικού έτους, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε, για τα έτη 2020-2021:
α) τον αριθμό των υποψήφιων δικηγόρων, που θα 

πραγματοποιήσουν την άσκηση τους στο Γραφείο Νο-
μικού Συμβούλου του ΕΚΠΑ σε ένα (1) άτομο.

β) το χρονικό διάστημα άσκησης του σε έξι (6) μήνες, 
με δικαίωμα παράτασης για διάστημα επιπλέον έξι (6) 
μηνών, μετά από αίτηση του υποψήφιου δικηγόρου και 
την αποδοχή αυτής από τον Υπουργό Δικαιοσύνης σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 5 του άρθρου 13
του ν. 4194/2013. Τα εξαμηνιαία χρονικά διαστήματα 
θα αρχίζουν την 15η Μαρτίου και την 15η Σεπτεμβρίου 
κάθε έτους και

γ) τη μηνιαία αποζημίωση τους στο ποσό των πεντα-
κοσίων (500) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε 
ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση 
φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε 
ημερολογιακού μηνός.

Β. Καθορίζουμε τη διαδικασία επιλογής τους ως εξής:
Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται στο πρω-

τόκολλο του ΕΚΠΑ, εντός δέκα (10) ημερών από την 
επομένη της ανάρτησης της ανακοίνωσης της σχετικής 
πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΚΠΑ. Στις αιτήσεις 
οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν: α) στοιχεία δελτίου αστυ-
νομικής ταυτότητας β) αριθμό Μητρώου ασκούμενου 
και γ) στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική διεύθυνση, 
σταθερό και κινητό τηλέφωνο, ηλεκτρονική διεύθυν-
ση). Με την αίτηση συνυποβάλλονται αντίγραφα τίτλων 
σπουδών, σύντομο βιογραφικό σημείωμα και βεβαίωση 
εγγραφής του αιτούντος στο ειδικό μητρώο του οικείου 
δικηγορικού συλλόγου. Στην περίπτωση που οι αιτήσεις 
υπερβαίνουν τον αριθμό των διαθέσιμων θέσεων, η επι-
λογή τους θα γίνεται με δημόσια κλήρωση, η οποία θα 
διενεργείται στο ΕΚΠΑ. με την παρουσία των ενδιαφερο-
μένων και τα ονόματα των επιλεγέντων θα αναρτώνται 
στην ιστοσελίδα του.

Στο τέλος της άσκησης θα χορηγείται στον ασκούμενο 
σχετική βεβαίωση από το Γραφείο Νομικού Συμβούλου 
του ΕΚΠΑ.

Γ. Ορίζουμε το ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης 
των ασκούμενων δικηγόρων σε οκτώ (8) ώρες, αναλό-
γως των αναγκών της υπηρεσίας. Υπεύθυνος τήρησης 
και ελέγχου του παρουσιολογίου είναι ο εκάστοτε προ-
ϊστάμενος του Γραφείου Νομικού Συμβούλου του ΕΚΠΑ.

Η αμοιβή των ασκουμένων θα καταβάλλεται με βάση 
το παρουσιολόγιο, με ένταλμα της Δ/νσης Οικ.Υπηρε-
σιών ΕΚΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ο Υπουργός Δικαιοσύνης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Αριθμ. 4085 (3)

    Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προ-
σωπικού και προσωπικού ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου μας για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ “ΛΑΪΚΟ” 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Οργανισμού του Νοσοκομείου 

(ΦΕΚ 698/28-3-13 τ.Β΄).
2) Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 όπως τροποποιήθηκε 

από τις διατάξεις του ν. 3527/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16-12-2015).
4) Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφαση 

τoυ Υπουργού Υγείας, «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια» (ΦΕΚ 5196/31-12-2019 τ.Β΄).

5) Την αρ. 5002/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή της 
1ης Υ.ΠΕ Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 
της 1ης Υ.ΠΕ Αττικής, έτους 2020».

6) Το γεγονός ότι στην προαναφερόμενη απόφαση της 
1ης Υ.ΠΕ Αττικής, εγκρίθηκε για το προσωπικό του Νο-
σοκομείου μας, υπερωριακή, νυκτερινή και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση για τη χρονική περίοδο από 1-1-
2020 έως 31-12-2020, ποσό 1.410.000,00€, ο δε αριθμός 
των συμμετεχόντων στις ανωτέρω εργασίες και οι ώρες 
ανά εργαζόμενο στο Νοσοκομείο καθορίζονται κάθε 
μήνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νο-
σοκομείου ή το όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.

7) Το ότι στην αρ. Γ4/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 από-
φαση τoυ Υπουργού Υγείας δεν συμπεριλαμβάνονται οι 
εφημερίες Ιατρών, Φαρμακοποιών, Βιολόγων, Χημικών 
και Φυσικών του Νοσοκομείου μας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν.4384/2016 (ΦΕΚ 
78/Α΄/26-4-2016).

9) Την αρ. 7ης/26-2-2020 (ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΔΙΑΤΑΞΗΣ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση με αμοιβή για υπε-
ρωριακή, νυκτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
όλου του μόνιμου προσωπικού και προσωπικού ιδιωτι-
κού δικαίου για το χρονικό διάστημα από 1-1-2020 έως 
31-12-2020, το ποσού 1.410.000,00 ευρώ.

10) Το γεγονός ότι το σύνολο του προσωπικού (Διοι-
κητικό, Νοσηλευτικό, Τεχνικό, Υγειονομικό Βοηθητικό, 
Βοηθητικό, Παραϊατρικό και Προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ) που 
εργαζόταν κατά το μήνα Ιανουάριο του έτους 2020 
στο Νοσοκομείο μας, ανέρχεται σε εννιακόσιες τριάντα 
έναν (931) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής, νυ-
χτερινής, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
μονίμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου ανέρχονται κατά προσέγγιση 
στις εξακόσιες είκοσι χιλιάδες (620.000) ώρες, οι οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10014 Τεύχος B’ 938/20.03.2020

κατανέμονται βάσει των πραγματικών αναγκών και μετά 
από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσο-
κομείου μας κατά μήνα.

11) Το από 25-2-2020 έγγραφο του Προϊσταμένου 
Τμ. Οικονομικού και της Μισθοδοσίας σχετικά με την 
κατανομή ανά ΚΑΕ του ποσού των 1.410.000,00€ για 
την αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής, αργιών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μονίμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ανά 
εξάμηνο (2020) έχει ως εξής:

ΚΑΕ.0261: 397.500,00€, ΚΑΕ.0263: 307.500,00€
Ήτοι συνολικό ποσό: 705.000,00 €, αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας μόνιμου προσωπικού 

και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
για το χρονικό διάστημα από 1-1-2020 έως 31-12-2020 
του Νοσοκομείου μας. Το ποσό των 1.410.000,00 ευρώ 
επιμερίζεται σε δύο εξάμηνα (705.000,00 ευρώ ανά εξά-
μηνο) και ανά ΚΑΕ ως εξής:

ΚΑΕ.0261: 397.500,00€,
ΚΑΕ.0263: 307.500,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009382003200004*


